ESTADO DO RIO DE JANEIRO
		PREFEITURA DA CIDADE DE NOVA IGUAÇU
		SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER

ANEXO XXV

DECLARAÇÃO DE NÃO SUSPENSÃO E NÃO CONDENAÇÃO POR TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA

Declaro, para os devidos fins, que:

I – Não estou cumprindo suspensão imposta por Tribunal de Justiça Desportiva, em sentença transitada em julgado, por resultado adverso em exame oficial de antidoping ou violação das regras antidoping contidas na Convenção Internacional contra o Doping nos Esportes, ratificada pelo Decreto Legislativo n° 306, de 26 de outubro de 2007;

II – Não fui condenado, com trânsito em julgado, mais de uma vez, por Tribunal de Justiça Desportiva, por violação das regras antidoping contidas na Convenção Internacional contra o Doping nos Esportes, ratificada pelo Decreto Legislativo n° 306, de 26 de outubro de 2007.

Nova Iguaçu-RJ,	  de	           de 20          .

_________________________________________________
Assinatura do Atleta

_________________________________________________

Assinatura do Responsável (Caso o atleta seja menor)

40

image1.png